
２０２３年７月吉日 

塾長及び関係各位 

学校法人  松蔭女子学院 

松蔭中学校 松蔭高等学校 

校 長   浅 井 宣 光 

「２０２４年度中学・高校入試」 塾対象説明会のご案内 

 

謹啓 時下貴塾におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。  

平素は本校の教育活動に対し、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

このたび、塾関係者の皆様を対象とする 202４年度入試説明会を開催いたしたく、ご案内申し上げます。 

 

中学募集では、通常の 3科入試のほか、国語または数学の 1科入試、コース別の英語入試、課題図書プ

レゼン入試を実施します。前回入試の結果についてお知らせするとともに、中学で完成しましたストリーム制

の教育内容の状況について報告いたします。 

高校募集では、2023年度より新コース制（3 コース募集）を導入し、LS（ランゲージ＆サイエンスコース）

に特進クラス、標準クラスを設置し、AA（アスリート＆アーティストコース）、GL（グローバルリーダーコース）

がスタートしました。各大学との高大連携教育の状況についてもお知らせする予定です。 

ご多用中と存じますが、是非ともお運びくださいますようお願いいたします。 

                                         

                                        記 

          

日  時 ： ２０２3年 ９ 月 ２０日 （水） 

受  付 ： 午前１０時より 

開  会 ： 午前１０時３０分 

場  所 ： 松蔭中学校・高等学校  

       神戸市灘区青谷町３－４－４７  ℡０７８－８６１－１１０５ 

＊お車でのお越しの方は王子スポーツセンター駐車場をご利用ください。 

         内  容 ： (1)カリキュラムおよび 202３年度入試結果、202４年度入試概要説明 

                            中学入試 

                            高校入試 

           (2)中学・高校授業見学（ご希望の方） 

               お申し込み方法： 下記ＵＲＬから申込フォームにアクセスし、お申込ください。 

                               https://forms.gle/HGY1d8dtBtovE3wu8 

                                ※右のＱＲコードからも上記ＵＲＬにアクセスできます。 

                                ※本校ＨＰからも上記ＵＲＬへのリンクを設定しています。 

         以 上    

                            

https://forms.gle/HGY1d8dtBtovE3wu8

